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Efni: Viðbótarumsögn um frumvarp til laga um aðgerðir til að mæta 
efnahagslegum áhrifum í kjölfar heimsfaraldurs kórónuveiru (683. mál).

SAF -  Samtök ferðaþjónustunnar vísa til fyrri umsagnar um frum varpið (dbnr. 1674) 
og umræ ðna á fundi nefndarinnar seinni part dags hinn 24. mars sl.

í fram angreindri um sögn bentu SAF m.a. á að um þessar m undir væru bílaleigur í 
óða önn að taka bílnúm er af bílaleigum og skila þeim til Sam göngustofu eða á 
skoðunarstöðvar í þeim tilgangi að losna undan b ifre iðagjö ldum . Jafnfrarmt var tekið 
að sú fram kvæ m d skapaði ýmsar flækjur, vinnu og kostnað hjá bílaleigum annars 
vegar og Sam göngustofu og skoðunarstöðvum  hins vegar.

Á nefndarfundi hinn 24. mars. sl. upplýstu fu lltrúar SAF að bílaleigur æ ttu von á 
tö luverðum  fjö lda bifreiða til landsins á næstunni og sæju fram á umtalsverð fjárútlát 
vegna bifreiðakaupa sem þær hafa ekki kom ist hjá þrátt fyrir að ýmsar tilraun ir hafi 
verið gerðar tiL afpöntunar. Aðspurðir upplýstu fuLltrúar SAF nefndarm enn um að 
fjöLdi bifreiðanna Lægi ekki fyrir að svo stöddu en verið væri að kaLLa e ftir uppLýsingum 
frá féLagsmönnum.

Bifreiðagjald

Sam göngustofa getur skráð ökutæ ki tím abundið úr notkun að ósk eiganda skv. 14. 
gr. regLugerðar um skráningu ökutækja, nr. 751/2003. Er þetta gert þannig að eigandi 
sendir tiLkynningu þess efnis tiL Sam göngustofu sem skráir ökutæ kið úr um ferð í 
ökutækjaskrá og er þá óheimiLt að nota það. Skal taka skráningarmerki af ökutæ kinu 
og afhenda þau tiL Sam göngustofu eða skoðunarstöðvar eða setja y fir skoðunarm iða 
merkisins miða frá Sam göngustofu með áLetrun um að notkun ökutæ kisins sé 
bönnuð. í Ljósi fjöLda bíLaLeigubíla og urmfangs hefur Sam göngustofa verið tiLbúin tiL 
að koma tiL móts við bíLaLeigur í fram angreindu samhengi með LiðLegu verkLagi.

Bifreiðagjald er Lagt á skráðar bifreiðar, sbr. 1. gr. Laga um bifreiðagjaLd, nr. 39/1988. 
Af LokamáLsgrein 3. gr. Laganna Leiðir að við afskráningu bifreiða skaL endurgreiða eða 
feLLa n iður bifreiðagjaLd í hLutfaLLi við þann tíma sem e ftir er af því gjaldtímabiLi sem er 
að Líða þegar afskráning fer fram.
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SAF hafa átt í samskiptum við Skattinn og leitað upplýsinga um hvort með skráningu 

á ökutæki úr umferð teljist ökutæ ki óskráð í skilningi laga um bifreiðagjald og þar 
með undanþegið bifreiðagjaldi. Skatturinn er með spurninguna tiL skoðunar og hefur 
gefið tiL kynna að svar m uni Liggja fyrir und ir Lok næstu viku.

SAF viLja taka fram  að bíLaLeigur m unu ráðast í þær aðgerðir sem nauðsynLegar eru tiL 
þess að koma bíLaLeigubíLum í það horf að þær faLLi utan giLdissviðs Laga um 
bifreiðagjaLd. BÍLaLeigur, eins og önnur ferðaþjónustufyrirtæ ki, horfa fram á nær 
aLgert tekjufaLL og eru því tiLneyddar tiL að draga úr rekstrarkostnaði eins og þeim 
frem st er unnt.

í því skyni að draga úr fLækjum, einfaLda fram kvæ m d og draga úr kostnaði, þ.e. 
kostnaði bíLaleiga, hins opinbera og skoðunarstöðva, Leyfa SAF sér að Leggja tiL við 
nefndina að hún geri tiLLögu að nýju ákvæði tiL bráðabirgða við Lög um bifreiðagjald 
þess efnis að bifreiðar í eigu eða um ráðum  ökutækjaLeiga séu undanþegnar 
bifreiðagjaLdi frá 1. mars sL. tiL l.sep tem ber nk. ef þær hafa verið skráðar tím abundið 
úr notkun að ósk eiganda í skiLningi umferðarLaga eða stjórnvaLdsfyrirmæLa sem sett 
hafa verið á grundveLLi þeirra. Með því m óti m æ tti með einföLdum hæ tti Leysa úr 
máLinu, og þá í raun og í Ljósi aðstæðna án þess að það hafi áhrif á tekjur ríkissjóðs.

Samkvæmt þeim uppLýsingum sem SAF hafa afLað eru u.þ.b. 2 .000 b ifre iðar á Leið tiL 
Landsins sem bílaLeigur hafa skuLdbundið sig tiL að kaupa. ÆtLa verður að bifreiðarnar 
verði tiLbúnar tiL toLLafgreiðslu á tímabiLinu frá 10. apríL nk. tiL Loka júLírmánaðar. Eins og 
að fram an gre in ir verða bíLaLeigur m jög iLLa í stakk búnar tiL þess að takast á við kaupin 
í Ljósi tekjufalls í ferðaþjónustu. í þessu Ljósi Leyfa SAF sér að óska e ftir því við nefndina 
að hún taki tiL aLvarLegrar skoðunar að Leggja tiL þá breytingu á Lögum um vörugjaLd 
af ökutæ kjum , eLdsneyti o.fL., nr. 29/1993, að vörugjaLd af b ifre iðum  sem ætLaðar eru 
tiL útLeigu hjá ökutækjaLeigum verði felLt n iður á tímabiLinu frá 1. apríL nk. tiL og með 
31. júLÍ nk.

Vörugjald

Vi rði nga rfylLst,

f.h. SAF -  Samtaka ferðaþjónustunnar

Benedikt S. Benediktsson 
lögfræ ðingur


